
UCHWAŁA NR XXII/169/22 
RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w Białołęce 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2, art. 18c ust. 1, 

art. 24 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 176 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447) Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Placówkę Wsparcia Dziennego w Białołęce (zwaną dalej Placówką). 

§ 2. Placówka działa w formie opiekuńczej. 

§ 3. Placówka działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Pęcławiu. 

§ 4. Placówka przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży, w szczególności z rodzin przeżywających 

trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

§ 5. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych placówki będą: 

1) dochody własne gminy przeznaczone na realizację zadań własnych w zakresie wspierania rodziny 

i systemu pieczy zastępczej, 

2) środki w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, 

3) dotacje celowe z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych w zakresie wspierania 

rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

4) zewnętrzne źródła finansowania. 

§ 6. Podstawę funkcjonowania Placówki stanowi Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Pęcławiu. 

§ 7. Szczegółowe zadania oraz organizację placówki określa regulamin placówki zatwierdzony przez 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pęcławiu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław. 

Id: 1620A84A-D80C-476F-9922-35EA70FDC8AC. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Mucha 

Id: 1620A84A-D80C-476F-9922-35EA70FDC8AC. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 176 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy

zastępczej do zadań własnych gminy należy tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym

placówek wsparcia dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji

opiekuńczo-wychowawczych przez prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich

miejsc dla dzieci.

Celem placówki jest zapewnienie dzieciom bezpłatnej opieki i wychowania po zakończonych

obowiązkowych zajęciach edukacyjnych w szkole, a tym samym wsparcie rodzin. Placówka będzie pełniła

również funkcję integracyjną, będzie organizowała dzieciom czas wolny

i rozwijała ich zainteresowania. Lokalizacja oraz czas pracy placówki dostosowany będzie do lokalnych

potrzeb.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 1620A84A-D80C-476F-9922-35EA70FDC8AC. Podpisany Strona 1




